
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  
Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 

Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  

      web http://www.icmaniago.edu.it 

 

 

Prot. n. vedasi segnatura             Maniago, 28 agosto 2025 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE  

Visto il Contratto Collettivo Integrativo d’istituto sottoscritto in data 14/05/2025 e le attività ivi 

contrattate; 

Visto il PTOF; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 

14 del 22/01/2025; 

Visto il lavoro svolto dal personale A.T.A. relazionato dal DSGA per un importo complessivo di: 
 

INDENNITA’ AMMINISTRAZIONE D.S.G.A. 

D.S.G.A. 6.172,50 € 

SOSTITUTO D.S.G.A. 416,29 € 

TOTALE (lordo dipendente) 6.588,79 € 

 

FMOF 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 6.290,00 € 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI – straordinario 1.307,90 € 

COLLABORATORI SCOLASTICI 7.795,66 € 

COLLABORATORI SCOLASTICI – straordinario 0,00 € 

TOTALE (lordo dipendente) 15.393,56 € 

 

Incarichi specifici 

INFANZIA 1.667,08 € 

PRIMARIA 1.836,46 € 

SECONDARIA    881,25 € 

TOTALE (lordo dipendente) 4.384,79 € 

 

Accertata la regolarità del servizio di cui sopra; 

DETERMINA ed AUTORIZZA  

La liquidazione al D.S.G.A. degli importi sopraindicati per un totale pari ad € 26.367,14 (lordo dip.). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Laura Ruggiero 

 

 

PNIC82800X - A372232 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008983 - 28/08/2025 - VII.3 - I

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it
http://www.icmaniago.edu.it/


 

IL DIRETTORE S.G.A. 

Accertato che le attività svolte dal personale ATA corrispondono a quelle relazionate e che le ore 
sono state registrate 

DISPONE 

Di liquidare al personale A.T.A. dell’I.C. “Margherita Hack” di Maniago la somma di: 
 

 
 

INDENNITA’ AMMINISTRAZIONE D.S.G.A. 

D.S.G.A. 6.172,50 € 

SOSTITUTO D.S.G.A. 416,29 € 

TOTALE (lordo dipendente) 6.588,79 € 

 

 

FMOF 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 6.290,00 € 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI – straordinario 1.307,90 € 

COLLABORATORI SCOLASTICI 7.795,66 € 

COLLABORATORI SCOLASTICI – straordinario 0,00 € 

TOTALE (lordo dipendente) 15.393,56 € 

 

 

Incarichi specifici 

INFANZIA 1.667,08 € 

PRIMARIA 1.836,46 € 

SECONDARIA    881,25 € 

TOTALE (lordo dipendente) 4.384,79 € 

 

corrispondente all’esatto importo dovuto ai soggetti creditori in base agli incarichi conferiti. 
La spesa complessiva pari ad € 26.367,14 (lordo dip.) viene imputata nei relativi piani gestionali 

che ne offrono la dovuta disponibilità. 

Il presente provvedimento viene allegato al documento giustificativo della spesa. 

Maniago, 28 agosto 2025 

 

 

IL DIRETTORE S.G.A. 

dott.ssa Alice De Michiel 

Firmato digitalmente dal DSGA - dott.ssa ALICE DE MICHIEL

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO


		2025-08-28T10:07:24+0000
	Alice De Michiel


		2025-08-28T10:09:57+0000
	LAURA RUGGIERO




